
UCHWAŁA NR VI/6/2/2019
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 4 marca 2019 r.

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2019 rok

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2019 rok, polegających na:

1) zmniejszeniu per saldo planu dochodów własnych o kwotę 38 606 915 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę 16 335 307 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) zwiększeniu planu przychodów o kwotę 54 942 222, w § 950 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2019 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. W uchwale Nr VI/4/4/2019 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 14 stycznia 2019 roku w sprawie 
budżetu Województwa Śląskiego na 2019 rok nowe brzmienie otrzymują:

1) § 3 ust. 1:

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 98 311 871 zł i zostanie on pokryty przychodami 
pochodzącymi:

1) z kredytu w wysokości 10 047 919 zł,

2) z wolnych środków w wysokości 84 237 952 zł,

3) ze spłaty pożyczek w wysokości 4 026 000 zł”;

2) § 3 ust. 2:

„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 216 343 559 zł”;

3) § 3 ust. 4:

„Łączny limit zobowiązań z tytułu kredytów wynosi 133 079 607 zł, w tym na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 5 000 000 zł,

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Województwa 10 047 919 zł,

3) spłatę części wcześniej zaciągniętych kredytów 118 031 688 zł”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

Id: 7E8D916F-2B3C-49C6-B5F4-30EE4D27CEF5. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Jan Kawulok

Id: 7E8D916F-2B3C-49C6-B5F4-30EE4D27CEF5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/6/2/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 4 marca 2019 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2019 r.  - DOCHODY  -  zmniejszenie per saldo

w zł
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody

758 Różne rozliczenia -38 606 915

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego -1 889 813

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok. 
Subwencja ogólna. Część oświatowa -1 889 813

75833 Część regionalna subwencji ogólnej dla województw -36 845 452

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok. 
Subwencja ogólna. Część regionalna -36 845 452

75864 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego 128 350

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki unijne 116 790

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok. Dochody 
własne, w tym majątkowe. Środki unijne 11 560

RAZEM -38 606 915

Id: 7E8D916F-2B3C-49C6-B5F4-30EE4D27CEF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/6/2/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 4 marca 2019 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2019 r.  - WYDATKI  -  zwiększenie

w zł
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki

010 Rolnictwo i łowiectwo 388 982

01004 Biura geodezji i terenów rolnych 388 982

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 30 982

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 982

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 358 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 264 111

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 264 111

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 300

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 110 811

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 200

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 95 611

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000

710 Działalność usługowa 2 775 000

71095 Pozostała działalność 2 775 000

Wydatki majątkowe. Zakup i objęcie akcji i udziałów 2 775 000

750 Administracja publiczna 77 159

75018 Urzędy marszałkowskie 77 159

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 18 450

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18 450

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

58 709

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 58 709

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 010 000

75404 Komendy wojewódzkie Policji 480 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 480 000

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 530 000

Dotacje na zadania bieżące 530 000

758 Różne rozliczenia 636 915

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 636 915

Dotacje na zadania bieżące 636 915

Id: 7E8D916F-2B3C-49C6-B5F4-30EE4D27CEF5. Podpisany Strona 1



851 Ochrona zdrowia 10 025 836

85111 Szpitale ogólne 3 310 788

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 310 788

85148 Medycyna pracy 1 440 431

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 440 431

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 440 431

85195 Pozostała działalność 5 274 617

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 274 617

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 537 304

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 69 641

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

58 081

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 650

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 560

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

11 560

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 467 663

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 467 663

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 150 000

92504 Ogrody botaniczne i zoologiczne 150 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000

926 Kultura fizyczna 470 000

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 470 000

Dotacje na zadania bieżące 470 000

RAZEM 16 335 307

Id: 7E8D916F-2B3C-49C6-B5F4-30EE4D27CEF5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/6/2/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 4 marca 2019 r.

ZMIANY W  BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2019 r. - wydatki własne
w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia

750 Administracja publiczna 2 810

75018 Urzędy marszałkowskie 2 810

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 097

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 097

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

6 907

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 907

801 Oświata i wychowanie 13 740

80195 Pozostała działalność 13 740

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

13 740

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 360

85395 Pozostała działalność 1 360

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 360

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

1 360

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 290

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 12 290

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

10 250

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 350

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 040

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

2 040

RAZEM 15 100 15 100

Id: 7E8D916F-2B3C-49C6-B5F4-30EE4D27CEF5. Podpisany Strona 1




